
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000707 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 5

Portaria

 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 PORTARIA Nº 004/2020, DE 16 DE ABRIL DE 2020.  

Nomeia os membros que constituirão o Conselho Municipal de 

Proteção e Defesa Civil – COMDEC e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições 

legais e  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 0360/2019 de 19 de Agosto de 2019, 

que instituiu a Coordenadoria de Defesa Civil – COMDEC no âmbito do Município de 

Presidente Tancredo Neves- Estado Federado da Bahia. 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros que comporão o Conselho 

Municipal de Proteção e Defesa Civil  

RESOLVE:  

Art 1º - Nomear para compor como membros do Conselho Municipal de Proteção e 

Defesa Civil – COMPDEC os seguintes indicados:  

I – representante da Secretaria Municipal de Educação: O Sr. Leandro Andrade de 

Almeida, membro titular, e a Srª Josilda dos Santos Braga, suplente;  

II – representante da Secretaria Municipal de Saúde: o Sr. Gilson Barreto de Jesus, 

membro titular, e a Srª Daniela dos Santos Mendes, suplente;  

III - representante da Secretária Municipal de Desenvolvimento, Planejamento e Meio 

Ambiente; do Município: a Srª Iane Santos Bulhões, membro titular, e o Sr. Jorge Farias 

de Souza, suplente;  

IV - representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Urbanos 

do Município: o Sr. Clovis da Silva Borges, membro titular, e o Sr Adailton de Sousa 

Venceslau, suplente;  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F1891BFFF3A77C177095757B70AFFBB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000707 Estado da Bahia - quinta-feira, 16 de abril de 2020 Ano 5

 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

V - Representante indicado pela Câmara de Vereadores: O Sr. Almir Rodrigues dos 

Santos, membro titular, e o Sr. Fábio dos Santos Barreto; suplente,  

Art. 2º Fica nomeado presidente do Conselho a Srª. Iane Santos Bulhões, e suplente de 

presidência o Sr. Leandro Andrade de Almeida. 

Art 3º - Os integrantes do Conselho Municipal não receberão remuneração, salvo em 

viagem a serviço fora da sede do município restringindo-se às despesas de pousada, 

alimentação e transporte devidamente comprovadas.  

Art 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, sendo 
revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 16 
DE ABRIL DE 2020. 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F1891BFFF3A77C177095757B70AFFBB


		2020-04-16T09:40:39-0300




